
Beratungsangebote für ACP in der deutschsprachigen Schweiz 2020: 
 

Region Kanton Zürich 

 

 

Andreas Weber Stiftung, Praxisgemeinschaft Bauma 

Bliggenswilerstrasse 4, 8494 Bauma 

Tel. 052 396 50 10,  Mail: info@praxis-bauma.ch 

 

 

Kantonsspital Winterthur 

Zentrum für Palliative Care 

Brauerstrasse 15, Postfach, 8401 Winterthur 

Tel. 052 266 55 33 (Sprechstunde),  Mail: ambulatorium.palliativecare@ksw.ch  

 

 

GZO Partner AG (Angebot nur für eigene Patientinnen und Patienten) 

Palliative Care 

Spitalstrasse 66, 8620 Wetzikon 

Tel. 044 934 23 92,  Mail: Pall.care@gzo.ch 

 

 

Palliaviva – spezialisierte Palliative Care zu Hause (Angebot nur für eigene Patientinnen und 

Patienten) 

Dörflistrasse 50 

8050 Zürich 

Telefon 043 305 88 70,  Mail: palliaviva@hin.ch 

 

 

Spital Affoltern am Albis 

Palliativstation «Villa Sonnenberg» 

Sonnenbergstrasse 27, 8910 Affoltern am Albis 

Tel. 044 714 38 20,  Mail: palliative@spitalaffoltern.ch 

 

 

Spital Männedorf AG 

Asylstrasse 10, 8708 Männedorf 

Tel. 044 922 30 00 

Adina Frei-Kuster, Mail: a.frei@spitalmaennedorf.ch 

Flurina Mährle-Pfister, Mail: f.maehrle@spitalmaennedorf.ch 

 

 

Esther Liem 

Curavadis GmbH, www.curavadis.ch  

Stallikonerstrasse 47, 8903 Birmensdorf 

Tel. 079 261 37 38,  Mail: esther.liem@curavadis.ch 

 

 



Martina Stöckli Hüppi 

Weiherweg 14, 8115 Hüttikon, Mail: Martina.stoeckli@gmx.ch 

 

 

Ruth Serafina Kohler 

Steinmürlistr. 25, 8953 Dietikon, Mail: Serafina.kohler@bluewin.ch 

 

 

Region Stadt Zürich 

 

Krebsliga Zürich 

Freiestrasse 71, 8032 Zürich 

Tel. 044 388 55 00, Mail: info@krebsligazuerich.ch  

 

 

Palliative zh+sh 

Schützengasse 31, 8001 Zürich 

Tel. 044 240 16 20, Mail: info@pallnetz.ch 

 

 

Schweizerische Stiftung SPO Patientenorganisation 

Häringstrasse 20, 8001 Zürich 

Tel. 044 252 54 22, Mail: zh@spo.ch 

 

 

Spitex Zürich Limmat AG, Fachstelle Palliative Care (Angebot für Spitex-Kundinnen und Kunden) 

Nordstr. 20, 8042 Zürich 

Tel. 058 404 47 74, Mail: pall.care@spitex-zuerich.ch 

 

 

UniversitätsSpital Zürich 

Rämistrasse 100, 8091 Zürich 

Tel. 044 255 22 11, Mail: sozialdienst@usz.ch 

 

 

Lutz Frerksen 

Waidfussweg 35, 8037 Zürich, Mail: ihrberater@bluewin.ch 

 


